proyectado para conformar el banco de aspirantes para 41 empleos fue de 82, con una dupla por 

cargo, integrada por aquellos aspirantes con los mejores niveles de competencias, experiencia y 

conocimiento para el empleo. Se recibió un Banco conformado por: Ciento treinta y tres (133) 

hojas de vida, respecto de las cuales hasta el mes de diciembre se efectuaron cuarenta y tres 

(43) nombramientos provisionales. Se cuenta con un banco de preguntas para futuros procesos 

de selección que realice la Defensoría del Pueblo. 

En alianza estratégica con el SENA, a través de la Agencia Pública de Empleo, se inició la

[...]

dispuesto en el artículo 15 de la Resolución 065 de 2014. 

Tomando en consideración que el manual de funciones se encuentra publicado en la intranet, se 

consideró pertinente efectuar un ejercicio de socialización a los servidores públicos uno a uno, 

razón por la cual fueron remitidos cuatrocientos cincuenta y siete (457) correos dirigidos a los 

servidores dándoles a conocer a cada uno el manual de funciones, y la ubicación del mismo en la 

página web de la entidad. 

1.3 Componente Administración del riesgo 

mailto:buzon.pqrsdf@defensoria.gov.co

Para el último cuatrimestre la Oficina de Control Interno emitió un informe en el que evalúo los